

Vedrørende høring af ny budgetmodel for skolerne i Odense Kommune:

Hunderupskolens skolebestyrelse har læst høringsmaterialet og må desværre udtrykke vores dybe bekymring over den nye budgetmodel. Den nye model vil uundgåeligt resultere i færre midler til vores skole. Vi anerkender, at den tidligere model var forældet og trængte til en fornyelse. Dog er vi stærkt kritiske over for de konsekvenser, den nye model vil have for Hunderupskolens personale og elevernes trivsel og læring.

Den nye model giver den ønskede gennemsigtighed, men vi kan ikke se bort fra, at den fortsat tildeler Hunderupskolen det mindste samlede budget på 53.951 kr. pr. elev årligt. Dette er markant under gennemsnittet i Odense Kommune, som ifølge KL's nøgletal 2023 er 85.326 kr. pr. elev årligt. Vi kan derfor konstatere, at vores budget falder med hele 456.573 kr. årligt.

Konsekvenserne for vores elever vil være meget alvorlige, da det betyder færre lærere og færre ressourcer til at støtte eleverne i deres faglige og trivselsmæssige udfordringer. De økonomiske forringelser vil have negativ indflydelse på blandt andet det pædagogiske personale som vil få mindre mulighed for sparring og understøttelse fra skolens vejledere, da vi stort set kun vil have budget til én lærer pr. klasse. Dertil kommer, at vores vejlederfunktioner, som understøtter vigtige udviklingsområder som *Mangfoldige læringsmiljøer* og *Deltagelsesmuligheder for alle elever*, vil blive alvorligt svækket.

Den nye budgetmodel vil føre til en forringelse af kvaliteten af undervisningen og dermed påvirke elevernes trivsel og læring negativt. Beslutningen om at lukke vores skolebod sidste år var allerede en gene for vores elever og forældre, og vi ser nu ind i endnu flere nødvendige nedskæringer. Som en konsekvens vil skolen blandt andet være tvunget til at overveje at nedlægge den eneste lejrskole, som eleverne tilbydes gennem deres skoletid.

Derudover, vil det være nødvendigt at se på en i forvejen lille administration og ledelse for at hente nødvendige besparelser. En udvikling som vil få bekymrende konsekvenser for skolens udvikling og skolens arbejdsmiljø.

På Hunderupskolen har vi elever fra flere skoledistrikter i Odense Kommune, og vi arbejder fortsat på at øge andelen af distrikts elever fra vores eget distrikt. Dog ser vi ind i et endnu lavere budget at holde skole for, baseret på socioøkonomien. Vi er derfor stærkt bekymrede for, hvordan skolen fremover skal kunne opretholde en acceptabel kvalitet i undervisningen under disse vilkår.

Beslutningen om den nye budgetmodel og de forringelser, det medfører, står i skærende kontrast til Velfærdens Fundament og de udmeldinger, der kommer fra både regeringen og byrådet i forhold til at opruste og styrke folkeskolen. Der har, også i Odense, været et stort fokus på, hvor mange der vælger en privatskole. Derfor er den nye budgetmodel dybt frustrerende og bekymrende for os. Det koster Odense Kommune 12,5 mio. kr., at elever går i private skoler (jf. Odense Kommunes hjemmeside), hvilket yderligere presser kommunens økonomi. Det er derfor dobbelt frustrerende, at vi oplever, at vi konkurrerer på ulige vilkår alene ud fra det budget, vi nu og fremover kan lave en god skole for.

Skolebestyrelsen på Hunderupskolen ønsker at man i højere grad går den modsatte vej, og også økonomisk understøtter det gode arbejde, som dagligt udføres på Hunderupskolen. Skolens gode resultater taler for sig selv – de er gode til trods for at skolen har det mindste beløb pr. elev. Det virker paradoksalt, at skolen skal straffes for dette. Og ikke mindst helt urimeligt, at skolen skal holde samme niveau for langt færre penge. Det sidste er ikke skolens eller bestyrelsens ambition. Tværtimod! Vi ønsker at fastholde skolens gode udvikling og arbejde.

Skolebestyrelsen på Hunderupskolen vil derfor opfordre Odense Kommune til at gentænke den nye budgetmodel, så alle skoler på lige vilkår også fremover kan tilbyde undervisning på et ordentligt og acceptabelt niveau.

Med venlig hilsen Skolebestyrelsen på Hunderupskolen